[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 949 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de postes na continuação da Rua Padre Rolim, no Bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, esse trecho tornou-se ponto de usuários de drogas devido à escuridão e causa insegurança aos moradores e aos pedestres, uma vez que, com a realização do calçamento, mais pessoas têm transitado pelo local.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de julho de 2018
)